
annuaire des

associations
é d i t i o n  2 0 2 0  -  2 0 2 1 Guipavas

Annuaire_2020-v3.indd   1Annuaire_2020-v3.indd   1 02/07/2020   11:4802/07/2020   11:48



Conception maquette et mise en page :
service communication - Ville de Guipavas
Cartographies : service d’information 
géographique (SIG) de Brest métropole
Illustrations : Adobe Stock et DR
Tirage : 1 200 exemplaires.

Les informations figurant dans ce guide 
ont été communiquées par les associations 
courant juin 2020. Elles sont susceptibles 
de changer en cours d’année.

sommaire
Édito					     3
informations			   4
comités				    6
culture - loisirs			   6
informations			   9
divers					    10
musique - chant - danse		  11
parents d’élèves			   12
patriotiques				   13
politiques				    13 
PLAN des équipements		  14
quartiers				    16
sociales - solidaires		  17
sportives			               19
index				               24



Après une fin de saison 2019-2020 perturbée en raison de la crise 
sanitaire, je vous souhaite une bonne reprise à vous tous, membres 
d’associations et bénévoles de Guipavas. 
Notre tissu associatif est très riche, c’est une force et un marqueur du 
fort dynamisme de notre commune. 
Malgré des finances contraintes, des baisses de dotations et 
subventions d’investissement, l’équipe municipale a le souci 
permanent de garantir un bon niveau d’équipements sportifs et 
associatifs pour la pratique de différentes activités.
Notre ville poursuit son développement, nous devons nous adapter, 
l’inauguration en septembre du nouveau complexe de tennis en est 
l’exemple le plus marquant.
Cet investissement est important, nécessaire pour le club ; il permettra 
également de libérer plusieurs créneaux dans les salles auparavant 
occupées par cette discipline. 
Dans le cadre du plan pluriannuel de maintenance et d’amélioration 
des équipements, des rénovations importantes sont en cours sur les 
salles de Kerlaurent, du Moulin Neuf et la salle Jean Monnet. 
En complément du soutien financier aux associations par les 
subventions de fonctionnement et de partenariats, la commune 
consacre chaque année un budget conséquent aux travaux.
Plusieurs projets importants seront menés en concertation avec les 
associations au cours du mandat.
Je félicite et remercie tous les bénévoles, dirigeants, éducateurs ou 
encadrants qui donnent beaucoup de leur temps et de l’énergie pour 
le bien-être de leurs adhérents contribuant ainsi à faire vivre le lien 
social ô combien important dans notre société.
Je vous souhaite une très belle saison associative. 

Fabrice JACOB
maire de Guipavas

St
ud

io
 L

oï
c 

/ 
V

ill
e 

de
 G

ui
pa

va
s

3

édito



4 4

informations

MINIBUS
Le minibus (9 places chauffeur compris) peut être réservé  
par toutes les associations guipavasiennes.

Pour effectuer une réservation et connaître 
les modalités de mise à disposition, contacter le SSVA 
au 02.98.32.88.13 ou ssva@mairie-guipavas.fr
Après validation de votre demande par le service sport et vie 
associative, une convention sera à signer pour vous permettre 
de circuler avec le véhicule.

Pour toutes ces demandes, contactez l’interlocuteur privilégié du 
monde associatif sur la commune : 

Service sport et vie associa tive (SSVA)
80 rue commandant-Challe

29 490 Guipavas

Tél. : 02.98.32.88.13
Mail : ssva@mairie-guipavas.fr 

Horaires d’ouverture au public :
lundi et vendredi : 10h / 12h – 14h / 17h30

jeudi : 14h / 17h30
mercredi : 10h / 12h

permanence téléphonique : 
mardi 10h / 12h – 14h / 17h30

jeudi 10h / 12h

DEMANDES 
DE SALLE, DE MATÉRIEL 

OU DE DÉBIT DE BOISSONS

4



5

informations

SÉCURITÉ
Lors de l’organisation de vos manifestations, gardez toujours 
ces quelques règles à l’esprit :
• Il est important de respecter un accès pour les secours.
• La sécurité du public est-elle assurée ?
• Les issues de secours doivent être dégagées. 
• Respecter le plan Vigipirate en vigueur.

- SAMU : 15
- Police : 17
- Pompiers : 18
- Numéro d’urgence pour les personnes   	  	
   sourdes et malentendantes : 114

5

DROITS  
D’AUTEUR

Une autorisation est à demander en amont de la manifestation  
même si les droits ne sont à régler qu’après l’événement.
• SACEM (musique) : www.sacem.fr
• SACD (théâtre, textes, etc.) : www.sacd.fr
Attention, certaines manifestations nécessitent une déclaration  
en préfecture (courses cyclistes ou pédestres, grands rassemblements, etc.).

5



6 6

COMITÉS

CULTURE - LOISIRS

• Amicale Laïque de Coataudon (ALC)
toutes sections
Serge MOUDEN g 06.04.18.46.67
f serge.mouden@orange.fr
! http://amicalistecoataudon.free.fr

• Amicale Laïque de Guipavas (ALG)
relations administratives 
Béatrice PERRUCHON g 02.98.02.39.50
f bperruch@wanadoo.fr

• Amicale Laïque de Guipavas (ALG)
Toutes Sections culturelles 
Marie-Paule LE POULEUF g 02.98.84.67.02
f mplp29@hotmail.com
! www.alguipavas.fr

• Comité du Finistère 
de fléchettes traditionnelles
Fléchettes (pointes acier)
Didier PRIGENT g 06.88.98.29.38
f didier.prigent433@orange.fr

• Comité de Jumelage
Développer les relations entre Guipavas 
et les villes jumelles de Callington 
(Royaume-Uni) et Barsbüttel (Allemagne)
Jean-Jacques MORVAN g 07.81.58.27.35
f jeanjacquesmorvan@free.fr

• Gars du Reun de Guipavas (GDR)
Football, basket-ball, tennis, tennis 
de table, volley-ball, handball, musique, 
évasion
Gaëtan LE BRETTON g 06.62.95.18.03
f gaetanlebretton@yahoo.fr

 les gars du reun de guipavas

• Horizons 
Toutes Sections
Jacques LE DALL g 02.98.84.60.66
f jakez.ledall@wanadoo.fr
! http://pagesperso-orange.fr/horizons.guipavas

• Loisirs détente
Jeux de société (dominos, belote, tarots), 
marche, gymnastique douce, informatique, 
pétanque, tennis de table
Yves VOURC’H g 06.31.78.84.68
f yves_vourch@yahoo.fr

• Accueil des villes Françaises (AVF)
Accueil des nouveaux habitants autour de 
divers ateliers et animations
Joëlle CLAUZON g 02.98.84.87.51
f avf.guipavas-tyrheun@wanadoo.fr
! http://avf.asso.fr/guipavas

• Aéro-club Brest Finistère
École de pilotage et loisirs aéronautiques
Jean-Pascal ROYER g 02.98.84.61.86
f secretariat@ac-brest-finistere.fr
! www.ac-brest-finistere.fr

• AGIP - Association Guipavas identité 
et patrimoine 
Promotion du patrimoine historique, bâti 
et espaces naturels, histoire, sauvegarde 
du patrimoine
Miliau KERMARREC g 02.98.20.25.76
f mil.kermarrec@orange.fr

 agipguipavas



7

• ALC - À vos pinceaux
Peinture
Anne-Marie OLLIVIER g 06.70.95.36.37
f anne-marieollivier@orange.fr

• ALC - Art floral
Compositions florales
Marithé GUIVARC’H g 06.43.97.72.70
f artfloral.alcoataudon@orange.fr
!http://a-l-coataudon-artfloral.e-monsite.com

• ALC - L’effet mains 
Cartonnage 
Ginette TANIOU g 02.98.42.31.01

• ALC - Marche douce - Jeux de société
Serge MOUDEN g 06.04.18.46.67
f serge.mouden@orange.fr

• ALC - Tango Théâtre 
Anne-Marie OLLIVIER g 06.70.95.36.37
f anne-marieollivier@orange.fr

• ALG - aquarelle
Christine MARSAULT g 06.83.48.78.81
f christine.marsault@wanadoo.fr
! www.alguipavas.fr

• ALG - arts plastiques adultes
Christine MARSAULT g 06.83.48.78.81
f christine.marsault@wanadoo.fr
! www.alguipavas.fr

•ALG - Arts Plastiques enfants
Marie-Paule LE POULEUF g 02.98.84.67.02 
f mplp29@hotmail.com
! www.alguipavas.fr

• ALG - Atelier cuisine
Marie-Thérèse CARIOU g 02.98.84.67.96
f p.cariou@wanadoo.fr
! www.alguipavas.fr

• ALG - Jeux de société
Jeux de société (pyramide, etc.)
Claudie LE POUPON g 02.98.84.68.78
f clepoupon56@gmail.com
! www.alguipavas.fr

• ALG - loisirs créatifs
f loisirs.creatifs.alg@gmail.com
! www.alguipavas.fr

• ALG - Tarot
Pierre MAZE g 06.34.72.85.61
f pierrec.maze@gmail.com
! www.alguipavas.fr

• Atelier création et loisirs 
Couture
Roberte BAGUET g 02.98.01.13.02 
et 06.71.35.22.01
f ateliercreationsloisirsguip@gmail.com

• BreizhFlip’s
Rencontre autour de jeux d’arcades et 
flippers, conseils et échanges
Marc ROUSSEAU g 06.61.33.86.60
f asso.breizhflip@gmail.com

• Club « Loisirs au Douvez »
Jeux : dominos, scrabble et pétanque
Loisirs créatifs, informatique, dessin
Marguerite KERBAUL g 02.98.28.24.63
f margotker@hotmail.fr

• Compagnie de Théâtre Catharsis
Théâtre. Proposer des comédies 
théâtrales à un large public
Régis LE PINIC g 06.29.65.29.05
f theatre.catharsis@hotmail.com  
     et regislepinic@hotmail.fr

• GDR - évasion
Sorties à la journée, voyage
Jacqueline MOAL g 02.98.84.73.39
et 06.10.52.02.26
f jacqueline-moal@orange.fr

culture - loisirs



8 8

CULTURE - LOISIRS

• Horizons - dessin peinture
Andrée BARRE g 02.98.84.66.95
f barreandre0995@orange.fr

• Horizons - Photo
Photo club
Gérard PRIGENT g 02.98.84.74.35
f ger.prigent@orange.fr 

• Iroise Air Club
Voyages aériens, conférences et partages 
d’expériences
Bruno MUSSARD g 07.85.09.74.33
f contact@iroiseairclub.com
! www.iroiseairclub.com

• L’Épopée du clan
Jeux de rôles grandeur nature
Mélissa L’HOSTIS g 06.81.41.08.75
f epopeeduclan@gmail.com
! https://lepopeeduclan.wixsite.com/l-epopee-du-clan

• Les Amis de la Chapelle Saint-Yves
Mise en valeur du patrimoine, animations 
religieuses et culturelles
Noël LORIANT g 02.98.28.26.59
f n.loriant@orange.fr
! www.chapellesaintyves.e-monsite.com

• Les vieux Pistons bretons
Amateurs et collectionneurs de véhicules 
anciens (auto-moto-cyclo)
Jean-Claude QUINQUIS g 02.98.84.68.04
f vieuxpistonsbretons@orange.fr

 les vieux pistons bretons

• Loisirs détente
Jeux de société (dominos, belote, tarots), 
marche, gymnastique douce, informatique, 
pétanque, tennis de table
Yves VOURC’H g 06.31.78.84.68
f yves_vourch@yahoo.fr

• Namaste India
Découverte de la culture indienne par 
différentes activités : cours de cuisine, de 
yoga miskra, stage de danse, concert et 
spectacle de danse. Repas Bollywood
Shyam KUNTAWAR g 06.10.01.54.34
f namastein29@gmail.com
!www.namasteindia29.blogspot.fr

• Padmé 29
Qi gong (Yang Shen Fa Qi gong)
Marie-Laure BOURHIS-LE NEN g 06.22.65.33.19
f ml19.bourhis@gmail.com

• Société de chasse 
« la Guipavasienne » 
Chasse
Michel GRILLEE g 02.98.89.06.40
et 06.08.64.00.36
f michel.grillee@wanadoo.fr

• Société des aquarellistes 
de Bretagne - section Guipavas
Aquarelle
Dominique RICHE g 06.87.24.58.43
f domiriche@yahoo.fr
!www.societedesaquarellistesdebretagne.org

• SODE - Société ornithologique
de l’Élorn
Rencontres entre éleveurs d’oiseaux
Raoul FLOCH g 06.09.83.89.97
f daniele.floch@gmail.com

• Théâtre de l’Artscène
Cours de théâtre donnés par un 
professionnel, suivis d’une représentation 
à l’Alizé en fin de saison (juin)
Ludovic GUIZIOU g 06.58.56.19.66 
f lartscene.theatre@gmail.com

 théâtre de l’artscène de guipavas



9

coupon 
SPORT LOISIR CULTURE

Le centre communal d’action sociale (CCAS) aide financièrement 
les familles guipavasiennes afin de faciliter leur adhésion aux 
activités sportives, culturelles et de loisirs se déroulant sur la 
commune.
Cette aide, délivrée sous forme de coupons à remettre aux 
associations concernées, est réservée aux familles dont le 
quotient familial, calculé par la caisse d’allocations familiales 
(CAF), est inférieur ou égal à 650 €.
Les demandeurs doivent se présenter au CCAS munis des 
justificatifs suivants :

• une attestation du quotient familial (pour les 
non ressortissants CAF, se munir du dernier avis 
d’imposition et d’un justificatif des allocations 
familiales) ;
• le justificatif de l’association choisie  précisant le 
montant de l’adhésion.

Renseignements auprès du CCAS 
au 02.98.32.88.33 ou ccas@mairie-guipavas.fr

informations



10 10

divers

• Alliance pour le mieux-être
Information sur les thérapies 
complémentaires et techniques naturelles 
de la santé
Ghislaine DIAMEDO g 06.62.83.08.14
f g.diamedo@orange.fr
! http://alliancemieuxetre.jimdo.com

• Avel Élorn Plaisance
Gestion de 40 mouillages de bateaux  
de plaisance au Douvez
Philippe MARCHAND g 02.98.30.57.28
f pmarchand@cegetel.net

• Cercle Europe Citoyennetés 
et Identités - CECI
Observatoire et laboratoire d’idées 
s’intéressant aux modalités de mise en 
œuvre de la citoyenneté européenne et 
des stratégies d’européanisation sur les 
différents territoires
Emmanuel MORUCCI g 06.81.72.02.06
emmanuel.morucci@cercle-ceci.eu
! https://cercle-ceci.eu

• Costour poumon vert en Finistère
Protection de l’environnement et de la 
qualité de vie. Préservation de l’eau, 
la terre, la faune et la flore
Hubert Person g 02.98.41.03.87 
et 06.67.34.48.76
f costour@sfr.fr
! www.costour.fr

• Guip’ Boutik
Association des commerçants et artisans 
de Guipavas
Kristell DURAND-QUERE g 06.71.34.27.60
f guip.boutik@gmail.com

 guip boutik

• Paroisse BREST - ÉLORN Saint-Pierre - 
Saint-Paul
Cérémonie de culte catholique sur les 
communes de Guipavas, Gouesnou, 
Le Relecq-Kerhuon, Plougastel-Daoulas 
et Loperhet. Organisation d’un kig ha farz 
annuel salle Jean Monnet à Guipavas
Patrick WIBAUX g 02.98.07.86.02 
et 06.15.81.93.57
f patwib29@gmail.com

• Phénix
Protection animale
Pascal MADIER g 06.14.15.59.05
f asso.phenix29@gmail.com
! assophenix.over-blog.com



11

musique - chant - danse

• Aber’s Country 
Danse country
Yves PELLEN g 06.43.75.28.81
f yves.pellen@orange.fr

• ALC - Danse 
Danse modern’jazz
Christine ROUDAUT g 06.30.42.56.31
f christine.roudaut@alc-danse.fr
! www.alc-danse.fr

• ALC - danse bretonne
Gisèle BRELIVET g 06.66.18.06.98
f nanyguip48@outlook.fr

• ALG - Danses Israël
Valérie MERLIN g 02.98.46.77.26
et 06.25.53.01.10
f valeriemerlin29@orange.fr
! www.alguipavas.fr

• Bagad Gwipavaz
Cours de musique traditionnelle bretonne, 
bombarde, cornemuse, caisse claire
Hervé JODIN g 06.66.44.20.42
f herve.jodin@wanadoo.fr

• Chorale Chanterelle
Chant choral adulte
Régine BRIAND g 06.98.54.57.05
f regine.briand@wanadoo.fr

• Conservatoire 
Musique / Danse / Théâtre à rayonnement 
régional de Brest Métropole
Musique, danse, théâtre
Marc SCHUSTER g 02.98.00.89.99
f conservatoire-de-musique@brest-metropole.fr
! https://conservatoire.brest.fr

• Evi’Danse
Cours de danse (modern’jazz, street dance) 
pour adolescent dès la 6e

Violaine MACCHI g 06.63.22.04.72
f evidanse.guipavas@gmail.com 

 Evidanse

• GDR - Musique / Goût Du Reuz
Fanfare (musique de rue)
Henri CONAN g 07.89.41.29.43
f goutdureuz@gmail.com

 fanfare-gout-du-reuz-guipavas

• Guipavas Danse Passion
Danse de salon
André HABASQUE g 02.98.84.83.79 
et 06.18.74.84.79
f guip.dansepassion@sfr.fr

• Guitare et Chanson
Guitare d’accompagnement
Chantal EVEILLEAU g 02.98.41.62.17 
f pascalchantal.eveilleau@orange.fr

• Horizons - danses de société
Jacques LE DALL g 02.98.84.60.66
f jakez.ledall@wanadoo.fr
! http://pagesperso-orange.fr/horizons.guipavas

• Horizons - musique
Groupe musical
Jacques LE DALL g 06.47.14.38.45
f jakez.ledall@wanadoo.fr

• Jazz Pulsion
Danse modern’jazz et classique, stretching
Christian FLUZIN g 06.46.00.73.94
f jazzpulsion29@gmail.com
! www.jazz-pulsion.com

• Ribl an Elorn
Cours de musique traditionnelle bretonne 
en bombarde, cornemuse, caisse claire 
Hervé JODIN g 06.66.44.20.42 
f herve.jodin@wanadoo.fr

• War Roudou Ar Gelted
Cours de chant en breton, cours  
de breton, cours de danse bretonne
Jean-Claude EMEILLAT g 02.98.84.71.58 
f jeanclaude.emaillat@wanadoo.fr



12 12

parents d’élèves

1212

• APE - école de Kerafloc’h
Marion LE STANC g 06.89.64.59.47
f marion.tregeur@orange.fr

• APE - Hénensal
Association de parents d’élèves
Christèle PERRIN g 06.76.77.87.35
Nolwenn ALBATRET g 06.74.19.22.11
f apehenensal@gmail.com

 apehenensal

• APE - Jacques Prévert
Anne BRUHAT g 06.71.87.75.71
f apejacquesprevert@gmail.com

• APEL - école Notre-Dame 
du Sacré-Cœur
Association de parents d’élèves
Guillaume VANTROYS g 02.98.84.60.22
f apel.sacrecoeur29490@gmail.com
! www.sacrecoeur-guipavas.fr

 apel.sacrecoeur.guipavas

• APEL - Notre-Dame de Tourbian
Delphine BLENO g 07.83.26.73.09
f ndtourbian.apel@gmail.com

• APEL - collège Saint-Charles
Association de parents d’élèves
Ronan SCIEUR
f apelstcharlesguipavas@gmail.com

• Conseil local FCPE du groupe 
scolaire Louis Pergaud
Association de parents d’élèves, 
organisation d’évènements (loto, vide-
greniers, kermesse) pour apporter 
un soutien financier et humain aux projets
des enseignants
f apepergaud29@gmail.com

 ape louis pergaud

• Délégation départementale 
de l’éducation nationale (DDEN)
Médiation pour toutes activités scolaires 
et périscolaires
Bernard SIOU g 02.98.05.01.13 
f bernard.siou@laposte.net
! www.dden-fed.org

• Div-Yezh Gwipavaz
Association de parents d’élèves bilingues 
bretons de l’école Louis Pergaud  
et du collège du Vizac
Sabrina CADALEN
f divyezhgwipavaz@gmail.com



13

patriotiques politiques

• Guipavas Avenir
Fabrice JACOB
f guipavasavenir29490@gmail.com

 guipavas avenir

• Guipavas Passionnément
Association citoyenne
Isabelle GUERIN-BALEM
f guipavaspassionnement@gmail.com 
! www.guipavas-passionnement.fr

 guipavas passionnément

• Initiative Citoyenne pour Guipavas
Claire LE ROY 
f icipourguip@gmail.com
! www.icipourguip.bzh

 ici pour guip

• Parti Socialiste de Guipavas
f ps-guipavas@laposte.net

• Union pour Guipavas
Association ayant pour activités : 
réflexions et actions concernant la vie 
municipale et métropolitaine
f contact@unionpourguipavas.fr

• Officiers mariniers de Guipavas
Défense des intérêts des adhérents. 
Participation aux cérémonies patriotiques
Georges SIMON g 02.98.84.62.04
f georges.simon207@orange.fr

• Souvenir Français - Guipavas
Devoir de mémoire
Marilyn LE BOURVELLEC g 06.83.73.79.38
f lebourvellec.marilyn@outlook.com
! le-souvenir-francais-du-finistere.fr

• Union Nationale des Combattants 
Association patriotique
François URBIDE g 06.61.43.07.37
f urbide.francois@orange.fr 

et contact@unc-guipavas.fr
! www.unc-guipavas.fr



14 14

centre-ville

22

21

23
  1. Complexe de Kercoco
  2. Salle Jean Kergoat
  3. Espace sportif Europe
  4. Ancienne bibliothèque
  5. Stade Éric Lamour
  6. Salle Jean Monnet
  7. Mille-Club
  8. Foyer de Kercoco
  9. Alizé
10. Auditorium Jean d’Ormesson
11. Complexe de tennis
12. Vélodrome
13. Halle du Moulin Neuf
14. Piste de BMX
15. Salle de Douvez
16. Ancien bar du Douvez « chez Jeannette »
17. Salle motricité de Kerafloc’h
18. Salle Charcot
19. Salle motricité de Prévert
20. Espace Simone Veil
21. City stade du Vizac
22. Gymnase de Keranna
23. Complexe de Pontanné
24. Maison de quartier de Coataudon
25. City stade de Coataudon
26. Salle omnisports de Kerlaurent
27. Salle polyvalente de Kerlaurent
28. Terrains de football de Kerlaurent

plan des équipements associa tifs 
de la ville de guipavas

Zoom coa taudon

26

25

27

28

24



15

9
10

6 8

12

13 14

18

5

2

20

22

21

19

23

11

31

4
7

plan des équipements associa tifs 
de la ville de guipavas

Zoom Le Douvez

15

17
16

  A. Jean Kergoat - salle 1
  B. Jean Kergoat - salle 3 - danse
  C. Jean Kergoat - salle 3 - omnisports
  D. Espace sportif Europe - salle mutualisée (rdc)
  E. Espace sportif Europe - boulodrome (rdc)
  F. Espace sportif Europe - SSVA (au 1er)
  G. Espace sportif Europe - salle Callington (au 2e)
 H. Complexe de Kercoco - salle 2 - omnisports
  I. Complexe de Kercoco - Barsbüttel
  J. Complexe de Kercoco - salle de combat

zoom kercoco

J

A

C B
d

e

f

g

h
i



16 16

• ASL du lotissement du Froutven
Jean-Pierre VOXEUR
f jpvoxeur@orange.fr

• ASL du lotissement du Rody
Gestion du lotissement
François ROPARS g 06.64.71.56.33
f françois.ropars1@gmail.com

• ASL Kermeur Saint-Yves  
et Chapelle Croix
Construction, entretien, exploitation  
d’un réseau de distribution d’eau potable
Gaëlle KERSCAVEN g 06.72.55.16.83
f gallhades@hotmail.fr

• Association d’eau du Dorguen
Exploitation d’un réseau de distribution 
d’eau potable
Jean QUENTEL g 02.98.84.74.02
f eaududorgen@orange.fr

• Association résidents de Kérafur 
Guipavas (ARKG)
Association de quartier pour 
l’amélioration des avenues
Guillaume LANGUENOU g 02.98.84.74.22
f guillaume.languenou@free.fr

• Association syndicale libre 
des Hauts du Rody
Association de quartier 
Patrick PUILL
f patrick.puill@sfr.fr

• ASSOR
Entretien du quartier, jardinage
Patrick DELPONTE g 06.13.43.70.38
f delp064@aol.com

• CALF (Comité d’animation 
du quartier de La Fontaine)
Organisation de journées et soirées 
à thème
Jean-Yves THOMAS g 07.62.17.00.24
f asso-calf@sfr.fr

• Comité de loisirs de Tourbian
Sophie ABREU g 06.72.63.15.21
f famille.abreu@wanadoo.fr

• Comité de quartier Fief du Douvez - 
CQFD
Cadre de vie, animations, feu de la 
Saint-Jean, théâtre
Gilles ROGUES
f cozabi@orange.fr

• Comité des loisirs de Lavallot
Christian JACOLOT g 02.98.41.88.23

• Les amis du manoir du Froutven
Frédéric DE FRIAS g 07.83.79.50.79
f fredericdefrias@hotmail.fr

quartiers



17

• ADMR Océane - Antenne de Guipavas
Aide et accompagnement à domicile 
(entretien du domicile, aide aux personnes 
dépendantes et seniors, garde d’enfants, 
aide aux personnes en situation de 
handicap)
Antenne de Guipavas g 02.98.32.10.95
Siège de l’association g 02.98.42.96.69
f guipavas@admr-oceane.fr 
! www.admroceane.admr.org

 admr brest oceane

• AFDA - Association Finistérienne 
pour déficients Auditifs
Services pour enfants et adolescents 
déficients auditifs
Secrétariat g 02.98.32.82.30
f secretariat@afda.fr
! www.afda.fr

• ALG - Jardin partagé
Jean-Philippe PEREZ g 06.88.75.59.20
f jphilippe.perez@sfr.fr
! www.alguipavas.fr

• Amicale pour le don du sang 
bénévole de Brest et sa région
Promouvoir le don du sang
David RAGUENES g 06.09.08.39.29
f david.raguenes029@gmail.com

• Association Montfortaine - 
Pèlerinage - Hospitalité
Pèlerinage religieux
Jacques PODEUR g 06.04.46.13.63
f podeur.jacques@bbox.fr
     et brest@montfortain.fr

• Association Rico Lamour
Lutter contre toutes les formes de 
violences physiques et psychologiques
Gilles LAMOUR g 06.84.16.05.33
f symphoroseetgilles@wanadoo.fr

• Association Tarikaréa
Donner les moyens de scolarisation  
à des enfants. Créer et développer 
des actions d’aide humanitaire  
et sanitaire à la population. Soutenir  
et promouvoir l’artisanat local. Valoriser 
le patrimoine culturel et touristique  
du Vanuatu (Pacifique sud)
Claudine MERCIER g 06.28.55.81.21
f associationtarikarea@gmail.com
! www.associationtarikarea.org

 associationtarikarea

• bescrib
Réseau social qui permet de préserver 
la mémoire de chaque famille afin de 
la transmettre aux générations futures
Didier TOUSCH g 07.56.99.75.19
f thot@bescrib.com
! www.bescrib.com

• Délégation des paralysés de France
Défense, soutien des personnes atteintes 
de handicap moteur, activités de rupture 
de l’isolement
Thierry DUVAL g 02.98.42.07.70 (Brest)
f apf29.nord@wanadoo.fr 
      et thierry.duval@apf.asso.fr
! apf29.blogs.apf.asso.fr

sociales - solidaires



18 18

sociales - solidaires

• La Ronde
L’association propose des activités d’éveil 
musical, de motricité, de bricolage, des 
spectacles et des sorties pour les enfants 
gardés par les assistantes maternelles 
adhérentes à l’association
Sophie THEON g 06.08.92.65.72
f laronde.guipavas@laposte.net
! http://guipavaslaronde.e-monsite.com

• Les amis de la résidence
Georges Brassens
Lecture du journal, chants, activités 
manuelles, loto, anniversaires. 
Accompagnement aux sorties organisées 
par l’EHPAD
Yvette GOUES g 02.98.84.63.60
f yvettegoues@wanadoo.fr

• Les amis de la résidence
Jacques Brel
Participation aux activités du service 
animation : chant, jeux, travaux manuels, 
accompagnement pour des promenades, 
kermesse, participation à des évènements 
(ex : Téléthon)
Claude PERENNES g 06.88.00.38.22
f perennes.claude2@wanadoo.fr

• Les amis du CCFD - Terre solidaire
Solidarités internationales
Alix MARCHAND g 02.98.30.57.28
f alix.marchand@laposte.net
! ccfd-terresolidaire.org 

• Mouvement Vie Libre
Accueil, soutien, écoute des malades 
alcooliques et poly consommation. 
Accompagnement vers les soins, vers la 
guérison, aide à la famille
Alain QUERE g 02.98.44.44.53, 
06.01.94.43.13 et 06.03.84.01.37
f vielibre.29@sfr.fr
! vielibre.org

• Prélude
Vente de paniers bio
Vincent DRONIOU g 02.98.47.42.79
f prelude.brest@clps.net
! http://prelude.reseaucocagne.asso.fr

• Secours Catholique
Écoute et aide financière des personnes 
en difficulté
Annick KERVELLA g 06.77.99.72.75
f annick.kervella@orange.fr

• Secours des Hommes
Organisation de manifestations pour 
soutenir nos actions humanitaires en 
Thaïlande, Madagascar, Cameroun, RD du 
Congo, Egypte
Pascal EVEILLEAU g 06.84.74.01.99
f secoursdeshommes@orange.fr
! www.secoursdeshommes.fr

• Terre en Espoir Papier - AGEHB
Collecte papiers, journaux, magazines, 
cartons, livres. Broyage de documents 
confidentiels
Catherine RUSCIO g 02.98.84.66.82
f terre.en.espoir.papier@agehb.asso.fr



19

• ALC - badminton 
Fabien CORNEN g 06.27.36.46.03
f fabien.cornen@sfr.fr

• ALC - basket
Loisir et compétition tout âge 
Serge MOUDEN g 06.04.18.46.67
f serge.mouden@orange.fr
! http://alcbasket.wordpress.com

• ALC - course à pied (ACDC)
Course à pied, triathlon
Christian MOUDEN g 06.04.17.52.39
f acdc.coataudon@gmail.com

 acdc coataudon

• ALC - cyclotourisme 
Cyclotouristes - sportifs
Jean-Pierre LE BOT g 06.51.96.18.33
f lebotjp3@free.fr
! http://a-l-coataudon-cyclos.clubeo.com/

• ALC - football
Football
Loïc LE QUINTREC g 06.22.70.55.00
f l.lequintrec@free.fr
! www.alcoataudonfoot.com

• ALC - gym
Renforcement musculaire, step, zumba 
adultes et enfants, stretching, yoga, pilates
Josiane ABILY g 06.71.84.64.12
f alc.gym29@gmail.com et josiane.abily@aol.fr
! amicalistecoataudon.free.fr

• ALC - pétanque
Pétanque de compétition FFPJP
Patricia ULVOAS g 06.11.85.44.58
f ulvoas.p@yahoo.com

• ALC - Randonnées
Marcel DONNARD g 06.88.70.63.17
f marcel.donnard0519@orange.fr
! amicalistecoataudon.free.fr

• ALc - Tennis de table
Tennis de table - loisirs adultes
Yannick LE ROUX g 06.73.76.35.56
f yannick.leroux29@orange.fr 
! http://amicalistecoataudon.free.fr

• ALc - Volley
Volley-ball (championnat FSGT)
Frédéric HERVE g 06.75.53.43.15 
et 07.68.92.97.16
f frederic.herve29@gmail.com

 alc volley

• ALG - badminton
Badminton
Armelle KEROUEL g 06.06.45.35.89
f guipabad@gmail.com
! https://guipavas-badminton.jimdo.com

• ALG - escalade
Eric KERVESTIN g 02.98.41.54.70
f eric.k29@free.fr
! www.alguipavas.fr

• ALG - Gymnastique Pilates
Jeannine RIOU g 07.22.48.43.32
f jeanineriou@yahoo.fr
! www.alguipavas.fr

sportives



20 20

• ALG - randonnées pédestres
Jean ROUDAUT g 02.98.84.80.50
f roudaut.jean@neuf.fr
! www.alguipavas.fr

• ALG - stretching
Isabelle TREGUIER g 02.98.84.76.95
f isabelle@treguier.org
! www.alguipavas.fr

• ALG - Tai-Chi
Éliane LE DALL g 02.98.84.70.67
f eliane.ledall@laposte.net
! www.alguipavas.fr

• ALG - volley-ball
Tarik HOUARI g 06.72.57.22.15
f tynour29@gmail.com
! www.alguipavas.fr

• ALG - VTT
Jean Charles CHANDORA g 06.46.12.01.11
f silk29860@gmail.com
! www.alguipavas.fr

• ALG - Yoga
Monique CREN g 06.33.55.00.40
f al1mo2sev@gmail.com
! www.alguipavas.fr

• Association sportive de Tourbian
Cyclotourisme et VTT
Jean-Claude KERVEC g 06.73.42.98.20
f jckervec@yahoo.fr
! http://as-tourbian.ffct.org

• Club Cœur et Santé de Brest 
et sa région
Marche, gymnastique adaptée santé, 
gymnastique aquatique, cardio-training, 
yoga, chant, activités de divertissement
Louis FLOCH g 02.98.03.42.87 
et 07.82.00.07.84
f coeuretsante.brest@gmail.com
! http://coeursantebrest.canalblog.com

• Cyclo club de Guipavas
Cyclotourisme, vélo sur route, VTT et école 
de cyclotourisme à partir de 8 ans
Thierry KERMARREC g 06.35.42.78.17
et 06.63.23.47.76
f t.kermarrec2@gmail.com
! www.cycloclubguipavas.fr

• (les) Dragons de Guipavas
Boxe chinoise enfants et adultes
Laurent SEGALEN g 07.82.44.96.07 
f guennhadu@free.fr
! www.lesdragonsduboutdumonde.org

sportives



21

• École de cyclotourisme 
(cyclo club de Guipavas)
Apprentissage du vélo et du VTT, sans 
compétition, à partir de 8 ans et jusqu’à 
18 ans, garçons et filles
Jean-Pierre GUEGUENIAT g 02.98.84.69.73 
et 06.63.23.47.76
f jean-pierreguegueniat@orange.fr
! www.cycloclubguipavas.fr

• École de piste Guipavas
Cyclisme sur piste
Bernard CALVEZ g 06.89.67.84.69
f ecoledepiste-guipavas@laposte.net

• Exocet Darts Club
Fléchettes (pointes acier)
Didier PRIGENT g 06.88.98.29.38
f didier.prigent433@orange.fr

• GDR - basket
Basket-ball
Nathalie MADEC g 06.75.16.47.21
f president.gdrbasket@gmail.com
! www.guipavas-basket.fr

• GDR - football
Valérie ROUDAUT g 06.43.42.18.40
f les-gars-du-reun29@orange.fr
! garsdureun.footeo.com

• GDR - Tennis 
Tennis loisir et compétition. Padel loisir 
et compétition
Laurent MAINGUENE g 02.98.84.88.95
f gdr-tennis@fft.fr
! www.club.fft.fr/gdr-tennis-guipavas

• GDR - Tennis de table
Tennis de table
Nicolas BALCON g 06.62.45.94.52
f guipavastdt@gmail.com
! www.guipavastdt.fr

• GDR - volley-ball
Volley-ball
Guillaume POULIQUEN g 06.23.72.27.19
f guipoul@hotmail.fr

• Guipavas BMX
Pratique du BMX en compétition et loisir
Alain RIOUAL g 06.32.29.33.08
f alainrioual@guipavasbmx.fr
! http://guipavasbmx.fr

• Guipavas Oxygène
Course à pied, trail, marche nordique, 
gymnastique
Pierre BODART g 06.87.01.58.85
f oxygeneguipavas@gmail.com
! https://guipavasoxygene.wixsite.com/guipavas-oxygene

sportives



22 22

• Guip’ Rando
Randonnées pédestres
Yvon MELL g 06.02.36.06.08
f mell.yvon@orange.fr

• Guipavas Savate Boxe Française
Savate boxe française, loisirs et 
compétitions, école de boxe
Sylvain LE STANC g 06.61.56.08.83
f lestanc@hotmail.fr

• Gym Forme Bien-être
Gym, step, stretching, pilates, zumba, 
gym douce, marche, vélo.
Baby gym, zumba kids, gym enfants
Christiane LORGOULLOUX g 02.98.02.09.38 
f gymformebien-etre.guipavas@gmail.com
! www.gymformebienetre.fr

• Horizons - randonnées
Jean MENGUY g 02.98.32.11.93
f jean.menguy39@orange.fr

• Horizons - yoga
Gisèle LE DALL g 02.98.84.60.66
f jakez.ledall@wanadoo.fr

• Judo club Guipavas
Philippe PAPIN g 06.85.55.13.78
f judoclubguipavas@gmail.com
! http://judoclubguipavas.blogspot.fr

• Kiaï club
Aïkido
Jean-Pierre GUEGUEN g 06.02.32.04.73
f contact@aikidoguipavas.fr
! www.aikidoguipavas.fr

• Krav Maga 29
Krav Maga, self-défense, self-défense 
féminine
Martine LE GUEN g 06.64.20.45.41
f david-leguen@bbox.fr
! www.kravmagaglobal.fr

• La Pétanque Guipavasienne
Pratique de la pétanque en compétition
Marcel MASSIQUET g 07.86.10.13.33
f massiquet29@yahoo.fr

• Les Archers de Guipavas
Tir à l’arc
Patrice LE COM g 06.32.53.12.94
f lesarchersguipavas@gmail.com
! www.lesarchersdeguipavas.jimdo.com

sportives



23

• Loisirs détente - tennis de table
Jacques VENEC g 06.21.98.74.31
f jacques.venec@wanadoo.fr

• Mat club de Guipavas
Pratique de jeu d’échecs
Michel MARSAULT g 02.98.32.16.96
f michelmarsault@orange.fr 
! matclubguipavas.blogspot.com

• Mini-bolide Guipavasien
Voitures radiocommandées
Benoit ILY g 06.61.71.06.98
f ily_bs@club-internet.fr
! www.mbg-guipavas.forumgratuit.org

 mini bolide guipavasien

• Penn-ar-bed Kin-Ball 
Kin-ball
Anne-Laure ROGER g 06.78.92.27.76
f penn.ar.bed@kin-ball.fr
! http://pbkb.e-monsite.com

• Pétanque club de Tourbian
Pétanque loisir
Jean-Pierre VIGOUROUX g 02.98.02.23.99 
et 06.72.66.40.37 
f jp.vigouroux29@orange.fr

• Skol Gouren Gwipavaz
Gouren (lutte bretonne) et back hold (lutte 
écossaise) en compétition et loisirs
Jean-Yves L’HER g 06.03.27.14.54 
et 07.83.48.64.96
f skolgourengwipavaz@gmail.com

• Twirling évolution de Guipavas
Twirling bâton
Stéphane GUILLEUX g 06.78.45.95.43
f twirling.aurelie@gmail.com
! http://club.quomodo.com/twirling-evolution-
guipavas

• Union cycliste Guipavasienne
Cyclisme de compétition et de loisirs 
(route, piste, VTT, cyclo-cross)
Bernard CALVEZ g 06.89.67.84.69
f bernard.calvez29@orange.fr

 union cycliste guipavasienne

• West Mölkky Club
Entraînement de Mölkky
Damien COUNY g 06.44.26.05.87
f westmolkkyclub29@gmail.com

 west molkky club

• Yoga Détente
Yoga
Françoise COURTES g 06.45.49.86.92
f yogadetente@laposte.net

sportives



24

index

A
Aber’s country • 11
Accueil des villes françaises - AVF • 6
ACDC • 19
Actions humanitaires • 18
ADMR océane - antenne de Guipavas • 17
Aéro-club Brest Finistère • 6
AFDA - association finistérienne pour  
déficients auditifs • 17
AGIP - association Guipavas identité  
et patrimoine • 6
Aide à domicile • 17
Aide financière • 18
Aïkido • 22
ALC - Amicale laïque de Coataudon • 6, 7, 11, 19
ALC - art floral • 7
ALC - à vos pinceaux • 7
ALC - badminton • 19
ALC - basket • 19
ALC - course à pied (ACDC) • 19
ALC - cyclotourisme • 19
ALC - danse • 11
ALC - danse bretonne • 11
ALC - football • 19
ALC - gym • 19
ALC - l’effet mains • 7
ALC - marche douce - jeux de société • 7
ALC - pétanque • 19
ALC - randonnées • 19
ALC - tango théâtre • 7
ALC - tennis de table • 19
ALC - volley • 19
ALG - Amicale laïque de Guipavas • 6, 7, 11, 17, 19, 20
ALG - aquarelle • 7
ALG - arts plastiques adultes • 7
ALG - arts plastiques enfants • 7
ALG - atelier cuisine • 7
ALG - badminton • 19
ALG - danses Israël • 11
ALG - escalade • 19
ALG - gymnastique pilates • 19
ALG - jardin partagé • 17
ALG - jeux de société • 7
ALG - loisirs créatifs • 7
ALG - randonnées pédestres • 20
ALG - stretching • 20
ALG - tai-chi • 20

ALG - tarot • 7
ALG - volley-ball • 20

ALG - VTT • 20
ALG - yoga • 20
Alliance pour le mieux-être • 10
Amicale laïque de Coataudon (ALC) - toutes 
sections • 6
Amicale laïque de Guipavas (ALG) -  
relations administratives • 6
Amicale laïque de Guipavas (ALG) - toutes 
sections culturelles • 6
Amicale pour le don du sang bénévole  
de Brest et sa région • 17
APE - école de Kerafloc’h • 12
APE - Hénensal • 12
APE - Jacques Prévert • 12
APEL - collège Saint-Charles • 12
APEL - école Notre-Dame du Sacré-Cœur • 12
APEL - Notre-Dame de Tourbian • 12
Aquarelle • 7, 8
Art floral • 7
Artisans • 10
Arts plastiques • 7
ASL du lotissement du Froutven • 16
ASL du lotissement du Rody • 16
ASL Kermeur Saint-Yves et Chapelle Croix • 16
Assistantes maternelles • 18
Association d’eau du Dorguen • 16
Association de parents d’élèves - APE • 12
Association de quartier • 16
Association montfortaine - pèlerinage - 
hospitalité • 17
Association patriotique • 13
Association résidents de Kérafur Guipavas - 
ARKG • 16
Association Rico Lamour • 17
Association sportive de Tourbian • 20
Association syndicale libre des Hauts 
du Rody • 16
Association Tarikaréa • 17
ASSOR • 16
Atelier création et loisirs • 7
Avel Élorn plaisance • 10

B
Back hold • 23
Badminton • 19
Bagad • 11
Bagad Gwipavaz • 11
Barsbüttel • 6
Basket-ball • 6, 19, 21
Bateaux • 10
Belote • 6, 8
Bescrib • 17
BMX • 21
Boxe • 20, 22



25

Boxe chinoise • 20
Boxe française • 22
BreizhFlip’s • 7
Breton • 11, 12
Broyage de documents • 18

C
CALF - comité d’animation du quartier 
de La Fontaine • 16
Callington • 6
Cardio-training • 20
Cartonnage • 7
CCFD • 18
Cercle Europe citoyennetés et identités - 
CECI • 10
Cérémonies patriotiques • 13
Chant • 11, 18, 20
Chapelle Croix • 16
Chasse • 8
Chorale Chanterelle • 11
Club cœur et santé de Brest et sa région • 20
Club « loisirs au Douvez » • 7
Collecte de papiers • 18
Comité de jumelage • 6
Comité de loisirs de Tourbian • 16
Comité de quartier fief du Douvez - CQFD • 16
Comité des loisirs de Lavallot • 16
Comité du finistère de fléchettes 
traditionnelles • 6
Comités • 6
Commerçants • 10
Compagnie de théâtre Catharsis • 7
Concert • 8
Conseil local FCPE du groupe scolaire Louis 
Pergaud • 12
Conservatoire musique / danse / théâtre 
de Brest métropole • 11
Costour poumon vert en Finistère • 10
Country • 11
Cours de breton • 11
Course à pied • 19, 21
Couture • 7
CQFD • 16
Cuisine • 7, 8
Culte • 10
Culture • 6, 8
Culture indienne • 8
Cyclisme • 21, 23
Cyclo club de Guipavas • 20
Cyclotourisme • 19, 20, 21

D
Danse • 8, 11
Danse bretonne • 11
Danse de salon • 11
Danse Israël • 11
Danses de société • 11
DDEN • 12
Déficient auditif • 17
Délégation départementale de l’éducation 
nationale - DDEN • 12
Délégation des paralysés de France • 17
Dessin • 7, 8
Div-Yezh Gwipavaz • 12
Dominos • 6, 7, 8
Don du sang • 17
Douvez • 7, 10, 16

E
Eau potable • 16
Échecs • 23
École de cyclotourisme (cyclo club 
de Guipavas) • 21
École de piste Guipavas • 21
EHPAD • 18
Environnement • 10
Escalade • 19
Europe • 10
Évasion • 6, 7
Evi’danse • 11
Exocet darts club • 21

F
Fanfare • 11
Fléchettes • 6, 21
Flippers • 7
Football • 6, 19, 21
Froutven • 16

G
GDR - Gars du reun de Guipavas• 6, 7, 11, 21
GDR - basket • 21
GDR - évasion • 7
GDR - football • 21
GDR - musique • 11
GDR - tennis • 21
GDR - tennis de table • 21
GDR - volley-ball • 21
Gouren • 23
Goût du Reuz • 11
Guipavas avenir • 13
Guipavas BMX • 21
Guipavas danse passion • 11



26

Guipavas oxygène • 21
Guipavas passionnément • 13
Guipavas savate boxe française • 22
Guip’ Boutik • 10
Guip’ rando • 22
Guitare et chanson • 11
Gym forme bien-être • 22
Gymnastique • 6, 8, 19, 20, 21, 22

H
Handball • 6
Handicap • 17
Histoire • 6
Horizons • 6, 8, 11, 22
Horizons - danses de société • 11
Horizons - dessin peinture • 8
Horizons - musique • 11
Horizons - photo • 8
Horizons - randonnées • 22
Horizons - toutes sections • 6
Horizons - yoga • 22

I
Informatique • 6, 7, 8
Initiative citoyenne pour Guipavas • 13
Iroise air club • 8

J
Jardin • 16, 17
Jardin partagé • 17
Jazz pulsion • 11
Jeu d’échecs • 23
Jeux d’arcades • 7
Jeux de rôles • 8
Jeux de société • 6, 7, 8
Judo club Guipavas • 22

K
Kérafur • 16
Kermeur • 16
Kiaï club • 22
Kin-ball • 23
Krav Maga 29 • 22

L
La Fontaine • 16
La pétanque guipavasienne • 22
La Ronde • 18
Lavallot • 16

L’épopée du clan • 8
Les amis de la chapelle Saint-Yves • 8

Les amis de la résidence Georges Brassens • 18
Les amis de la résidence Jacques Brel • 18
Les amis du CCFD - terre solidaire • 18
Les amis du manoir du Froutven • 16
Les archers de Guipavas • 22
Les dragons de Guipavas • 20
Les vieux pistons bretons • 8
Loisirs • 6, 7, 8
Loisirs créatifs • 7
Loisirs détente • 6, 8, 23
Loisirs détente - tennis de table • 23
Lotissement • 16
Lutte • 23

M
Marche • 6, 7, 8, 20, 21, 22
Mat club de Guipavas • 23
Mémoire • 13, 17
Mini-bolide guipavasien • 23
Modern’jazz • 11
Mölkky • 23
Mouvement vie libre • 18
Musique • 6, 11
Musique de rue • 11

N
Namaste india • 8
Nouveaux habitants • 6

O
Officiers mariniers de Guipavas • 13
Oiseaux • 8

P
Padel (tennis) • 21
Padmé 29 • 8
Paniers bio • 18
Parents d’élèves • 12
Paroisse Brest - Élorn Saint-Pierre - 
Saint-Paul • 10
Parti socialiste de Guipavas • 13
Patrimoine • 6, 8, 17
Patriotiques • 13
Peinture • 7
Pèlerinage • 17
Penn-ar-bed kin-ball • 23
Pétanque • 6, 7, 8, 19, 22, 23
Pétanque club de Tourbian • 23
Phénix • 10
Photo • 8
Pilates • 19, 22
Pilotage • 6



27

Politiques • 13
Prélude • 18
Protection animale • 10

Q
Qi gong • 8
Quartiers • 16

R
Randonnées • 19, 20, 22
Renforcement musculaire • 19
Réseau social • 17
Ribl an Elorn • 11
Rody • 16

S
Saint-Jean • 16
Saint-Yves • 8, 16
Scrabble • 7
Secours catholique • 18
Secours des Hommes • 18
Self-défense • 22
Skol gouren Gwipavaz • 23
Sociales • 17, 18
Société de chasse « la Guipavasienne » • 8
Société des aquarellistes de Bretagne • 8
SODE - Société ornithologique de l’Élorn • 8
Solidaires • 17, 18
Sorties • 7
Souvenir français - Guipavas • 13
Spectacle • 8
Sportives • 19, 20, 21, 22, 23
Step • 19, 22
Street dance • 11
Stretching • 11, 19, 20, 22

T
Tai-chi • 20
Tarikaréa • 17
Tarot • 6, 7, 8
Tennis • 6, 21
Tennis de table • 6, 8, 19, 21, 23
Terre en espoir papier - AGEHB • 18
Théâtre • 7, 8, 11, 16
Théâtre de l’Artscène • 8
Tir à l’arc • 22
Tourbian • 12, 16, 20, 23
Trail • 21
Triathlon • 19
Twirling évolution de Guipavas • 23

U
UNC • 13
Union cycliste guipavasienne • 23
Union nationale des combattants - UNC • 13
Union pour Guipavas • 13

V
Vanuatu • 17
Véhicules anciens • 8
Vélo • 20, 21, 22
Voitures radiocommandées • 23
Volley-ball • 6, 19, 20, 21
Voyage • 7, 8
VTT • 20, 21, 23

W
War roudou ar gelted • 11
West mölkky club • 23

Y
Yoga • 8, 19, 20, 22, 23
Yoga détente • 23

Z
Zumba • 19, 22



Les événements et manifestations organisés par les associations guipavasiennes 
peuvent être diffusés sur les journaux électroniques d’information de la ville.

La demande est à effectuer via le formulaire mis en place 
sur www.guipavas.bzh : page d’accueil, rendez-vous 

(+ proposer un événement).

journaux électroniques d’information

MÉMENTO DES 
ASSOCIATIONS

Site interneT

Ce même formulaire permet également aux associations guipavasiennes 
d’annoncer leurs événements sur le site de la ville.

Rendez-vous sur www.guipavas.bzh : 
page d’accueil, rendez-vous 
(+ proposer un événement)

affiches dans le réseau municipal

Les associations qui impriment des affiches au format 120 x 176 cm peuvent faire 
une demande de diffusion dans les planimètres (panneaux « sucettes ») 

de la ville à guipavaslemensuel@mairie-guipavas.fr
Il est nécessaire de faire la demande au moins 6 mois

avant l’événement.

PRATIQUE : 
la ville dispose de 11 panneaux d’affichage libre. 

Une carte des emplacements est à retrouver 
sur www.guipavas.bzh

guipavas le mensuel
De la même manière, les manifestations organisées par la vie 

associative locale, peuvent être relayées dans Guipavas le mensuel. 
Les annonces doivent impérativement parvenir avant le 10 du mois 

précédent l’événement, via le même formulaire 
(sur www.guipavas.bzh : page d’accueil, rendez-vous).


